教学指１第４９００号

                                 平成２８年１０月１２日

 市立各小・中・高等・特別支援学校長

 市立幼児教育センター付属幼稚園長

                   さいたま市教育委員会教育長  稲葉 康久

                       さいたま市立大宮八幡中学校長 茅根 浩一

平成２７・２８年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究指定）

「ESD」研究発表会の開催について（案内）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

１ 研究主題  「持続可能な社会の担い手としての自覚を持った生徒の育成」

              ～地球規模で考え、足もとから行動～

２ 日  時  平成２８年１１月２９日（火）１３：３０ ～１６：２０

３ 会  場  さいたま市立大宮八幡中学校

        所在地 さいたま市見沼区南中丸３５７

電話番号 ０４８－６８７－８８００

４ 指 導 者  拓殖大学国際学部 准教授 石川 一喜

        さいたま市教育委員会指導主事

                                                                          （敬称略）
５ 日  程

受 付 公開授業 全体会

（研究協議・特別講演）

13：00～13：30 13：30～14：20 14：40～16：20

様

６ 公開授業等
 （１）公開授業  １３：３０～１４：２０

  （２）全体会  １４：４０～１６：２０  体育館

   ①あいさつ ②教育委員会あいさつ ③研究概要説明 ④生徒発表

⑤研究協議 ⑥特別講演

７ 交通案内                                 東武野田線

【電車利用の場合】

○東武野田線 大和田駅 下車 徒歩１５分

【バス利用の場合】                              岩槻方面

○大宮駅東口 国際興業バス「寿能回り導守循環」               旧１６号

で「導守」下車 徒歩５分             第二産業

○大宮駅東口 東武バス「宮下・岩槻駅行き」

「導守」下車 徒歩５分

 下の参加申込書にご記入の上、１１月１８日（金）までに使送便またはFAXにて「教頭 上続宛」に

お送りください。FAX：０４８（６８７）９３０１

・・・・・・・・・・・・・・・・・【 切 り 取 り 】・・・・・・・・・・・・・・・・・・

さいたま市立大宮八幡中学校 「ESD」研究発表会 参加申込書

学校名 （               ） 平成２８年  月  日

職  名 参加者氏名

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 会場

１学年

総合的な学習の時間

「世界がもし１００人の村だったら」

伊藤千枝子 荒井健文

茂木信仁 阿嶋雅子

轟彩加

体育館

２年１組 保健体育 武道「柔道」 神田 晃 武道場

２年２組 理  科 天気とその変化「気象観測と雲のでき方」 笹尾 惣子 第２理科室

２年３組 社  会 日本の諸地域「北海道地方」 加藤 良夫 ２年３組

３年１組 総合的な学習の時間 未来の食卓 小島 早苗 ３年１組

３年２組 総合的な学習の時間 「援助」する前に考えよう 岡田 祥 ３年２組

３年３組 総合的な学習の時間 難民と日本 有本 靖 ３年３組

５組 総合的な学習の時間 今、僕たちにできることは 橋本幸恵 佐藤禎峻 ５組

大和田駅

大宮

八幡中

大和田